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Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 2024

2024 2023
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 259,721,893 589,791,515
T€ drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute t€ arkétueshme — pa fature 1,782,135 4,778,471
Kontribute t€ arkétueshme - faturim 2,597,000
Inventaré€ dhe shpenzime t€ parapaguara 8,011,646 1,432,892
Shpenzime periudhave ardhme
Investime financiare afat gjata
Aktive t€ kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje
Ndertesa 3,342,751 3,781,358
Instalime teknike, etj 2,223,257 2,362,295
Mjete transporti 17,585,229 1,292,736
Pajisje zyre dhe informatike 37,666,431 27,584,621
Investime t€ tjera afat gjata 9,266,376 11,582,970
Studio Multifunksionale 21,333,722
Totali i aktiveve 360,933,440 645,203,858
DETYRIMET
T€ pagueshme
Paga 2,308,389 2,158,667
TAP dhe Sigurime 2,264,045 2,333,337
TATIM BURIM 157,089 6,656,056
Te tjera te pagueshme 57,580,781 16,256,948
Te ardhura te pritshme per shpenzime qe I takojne 2024 te 2,590,166 4,586,471
pafaturuara
Déftesa té€ pagueshme
Kontribute t€ marra né€ avancé 2,671,777 582,762,231
Grante- sponsor per mjete transporti ne perdorim 9,266,376 11,582,970
Premtime té kushtézuara pér t€ dhéné
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve 76,838,623 626,336,680
AKTIVET NETO 284,094,817 18,867,178
Té kufizuara
a) Tokeé ose vepra arti t€ dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin € té ruhen apo té mos shiten
b) te tjera te kufizuara
T€ pakufizuara 18,867,178
Totali i aktiveve neto 284,094,817 18,867,178
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Pasqyra e Aktiviteteve (performanceés)

31 dhjetor 2024

(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2024 2023
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara (A)
Té ardhurat:
Té ardhura nga tarifat e anétar€simit 940,000 230,000
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 56,226,930 46,831,932
Té ard.hu.ra nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera té 37,300,000 12,940,000
financimit
Té ardhura nga sponsorizimet apo dhurimet 17,299,709 19,678,087
Tarifat pér shérbimet
T€ ardhura nga aktivitetet tregtare
T¢€ ardhura t€ tjera-Projektet Sportive (Projekti 1) 26,506,168 246,558,263
Té€ ardhura t€ tjera-Projektet Sportive (Projekti 2) 555,734,233 44,265,767
T¢ ardhura t€ tjera-Projektet Sportive (Projekti 3) 350,000,000
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 1,044,007,040 370,504,049
Shpenzime pér aktivitetet olimpike
Mbeshtetje financiare (Federatave dhe Shoqatave) 15,814,444 7,993,334
Bursa Olimpike dhe Talentet € Reja (Sportistet) 11,787,361 11,835,882
Aktivitete te Ndryshme 25,980,147 35,013,630
Shpenzime administrimi dhe t€ tjera t€ pérgjithshme 20,101,120 20,767,351
Amortizimi 2,704,969 2,537,533
Kthim fonde ne Buxhet (fond i paperdorur) 3,917 6,976
Totali i shpenzimeve per aktivitet olimpike 76,393,558 78,154,705
Shpenzimet per Projektet Sportive
Materiale Sportive 393,837,160
Administrative(paga e sigurime) 43,618,590 77,586,526
Burime njerezore te jashtme 99,145,109 88,472,305
Sherbim per publikimin e projektit 11,507,255 34,981,652
Akomodim dhe transport per event 34,411,632 21,996,636
Sigurim i shendetit te femijeve 8,455,917 8,864,370
Evente Sportive 29,148,500 15,069,310
Studim dhe kerkime 4,753,000
ISSA 56,251,259
Te tjera shpenzime operative te administrimit 9,306,182 38,525,804
Te tjera 5,217,810
Amortizimi 6,733,429 4,719,202
Totali i shpenzimeve te Projekteve sportive 702,385,843 290,215,805
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) 265,227,639 2,133,538
Ndryshimi né aktivet neto t€ kufizuara:
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) 0
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) 265,227,639 2,133,538
Aktive neto né fillim t€ vitit 18,867,178 16,733,640
Aktive neto né fund té vitit 284,094,817 18,867,178
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Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare

31 dhjetor 2024

Metoda Direkte
Pérshkrimi i zérave 2024 2023
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit
Para t€ arkétuara nga kontribute t€ pakufizuara 465,159,422 663,057,147
Para t€ arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve
Grante I pagueshém / kthyeshém
Té& paguara pér punonjésit dhe furnitorét (629,041,615) (145,036,382)
Té paguara pér kordinatore, mesues e dieta (106,991,912) (159,419,581)
Interesa dhe komisione, (294,644) (240,348)
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit (271,168,749) 358,360,837
Flukset nga aktivitetet investuese
Kontribute t€ kufizuara
Blerje/Shitje investimesh
Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale (57,767,402) (19,939,833)
Flukse neto nga aktivitetet investuese (57,767,402) (19,939,833)
Flukse nga aktivitetet financuese
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né
dhurime / ndihma
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese
Rritje / Rénie neto e flukseve (328,936,151) 338,421,004
Efektet nga kursi i kémbimit (1,133,472) (880,330)
Gjendje né fillim té periudhés 589,791,515 252,250,841
Gjendje né fund té periudhés 259,721,892 589,791,515
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2024

“KOMITETI OLIMPIK SHQIPTAR” OJF éshté regjistruar si organizaté jo fitimprurése né formén e
shoqatés prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané me Vendimin Nr 5934 daté 22/06/2018, e
indetifikuar me NIPT K21709003M.
KOKSH né fillim té vitit 2024 ka patur 45 anétaré.Gjaté vitit 2024 jané anétarésuar 6 Federata té reja:
FSH Sporteve Elektronike, FSH Regby, FSH Sutfing, FSH Triathlon, Shoqata Fencing, dhe Shoqata
Kolombofileve.
Organet drejtuese sipas Statutit jané:

e Asambleja e Pérgjithshme si Organ Vendimmarrés

e Komiteti Ekzekutiv, si organ ekzekutiv
President 1 shoqatés éshté Z. Fidel Ylli, dhe Sekretar 1 Pégjithshém Z. Gerti Shima me funksion né
administrimin e saj dhe pérfaqésimin tek palét e treta.
Objektivi kryesor 1 shoqatés €shté si mé poshté:
Misioni 1 KOKSH-it éshté té zhvillojé, promovojé dhe té mbrojé Lévizjen Olimpike né Shqipéri né
pérputhje me Kartén Olimpike
Organizimi dhe funksionimi 1 saj rregullohet sipas legjislacionit shqiptar pér OJF-té dhe Statuti i saj.

Politikat kontabél
Politikat kryesore kontabél té adoptuara pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare paraqiten si mé poshté.
Kéto politika jané zbatuar né meényré konsistente né té gjithé vitet e paraqitura, pérveg kur pércaktohet

ndryshe.

1. Baza e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Kombétar té Kontabilitetit pér OJF, 1 cili
bazohet né Ligjin Nr. 25/2018, daté 10.05.20218 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
Standardi pér OJF i referohet tri lloj informacionesh qé pasqyrat financiare duhet t'u ofrojné pérdoruesve:
rreth pozicionit financiar, performancés dhe fluksit té mjeteve monetare

Pozicioni financiar 1 KOKSH éshté pércaktuar nga aktivet, detyrimet dhe aktivet neto né fund té
periudhés raportuese, ndérsa performanca pércaktohet nga marrédhénia mes té ardhurave té saj dhe
shpenzimeve gjaté periudhés raportuese.

Pasqyrat financiare t¢ KOKSH, referuar Standartit te OJF-ve, jané ndértuar mbi bazén e té drejtave dhe
detyrimeve té konstatuara.

Metoda e flukseve monetare

KOKSH ka pérgatitur pasqyrén e fluksit monetar me metodén direkte sipas parimit té arkétimeve dhe
pagesave té béra gjaté vitit.

Metoda e kostos historike
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

2. Pérmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabél
Vjimésia
Hartimi 1 pasqyrave financiare t¢ KOKSH éshté béré sipas parimit t€ vijushmeérisé sé aktivitetit.
Shifrat koresponduse té bilancit jané mbartur korrekt né celje.






Monedha Funksionale e paragitjes dbe raportimit té pasqyrave
Pasqyrat Financiare paraqiten né monedhén vendase Leké (ALL), e cila éshté monedha funksionale dhe
raportuese e KOKSH. Informacioni financiar éshté paraqitur né Leké

Fondet e hyra dhe shpenzimet jané shprehur né Leké. Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen
né leké me kursin e kémbimit né ditén e transaksionit. Diferencat qé rezultojné jané té njohura né
pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén.

Nyohja e burimeve dbe pérdorimeve (shpenzimeve)

Burimet financiare té vitit ushtrimor 2024 pérbéhen nga: Fondi 1 Qeverisé Shqiptare pér “Ekipet Sportive
20247, donacione té organizatave ndérkombétare (IOC dhe EOC), transferta nga MAS, kuotat e
anétarésimit e t€ ardhura t€ tjera brenda dhe jashté vendit té dedikuara pér vitin 2024.

Shpenzimet financiare té paraqitura né pasqyré jané té gjitha shpenzimet qé 1 takojné periudhés
ushtrimore 2024.

Vlerésimi Aktiveve Afatgiata Materiale
Sipas politikave kontabél t€ organizatés vlera e aktiveve afatgjata materiale njihet si aktiv né momentin e

blerjes.
Pakésimi 1 vlerés sé tyre gjaté periudhés raportuese njihet si shpenzim amortizimi.
Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen né kontabilitet me koston e martjes.

Aktivet monetare (Paraja dhe ekutvalentét e parasé)
Aktivet monetare pérfshijné gjendjen né arké dhe llogarité rrjedhése me bankat. Pér géllime té€ pasqyrés
sé fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshihen si likuiditete né llogarité rrjedhése.

Keérkesé pér t'u arkétuar dbe detyrimet pér t'n pagnar
Keérkesat pér t'u arkétuar dhe detyrimet pér t'u paguar né mbyllje té ushtrimit jané paraqitur sipas vlerés
sé regjistruar né datén e lindjes sé tyre me koston historike.

Teprica e burimeve mbi pérdorimet

Rritja/rénia midis butimeve dhe pérdorimeve qé krijohet né ushtrimin kontabél pasqyrohet né fondet e
veta (aktivet neto) té organizatés.

Pérfitimet e punonjésve dhe tatimi mbi 1é ardburat nga punésimi

KOKSH éshté pérgjegjés pér kontributet e sigurimeve shoqérore dhe tatimin mbi té ardhurat nga
punésimi té personelit té tij. KOKSH derdh pér fondin e sigurimeve shoqérore dhe shéndetsore bazuar
né pagén e ¢do punonjési dhe paguan tatimin mbi té ardhurat nga punésimi ndaj autoriteteve tatimore.
Pér rastet e pagesave dhe honororave té tjera sipas rastit mbahet tatim né burim.

Ngarye pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé bilancit qé pérmbajné informacion shtesé pér pozicionin e Organizatés, né datén e
Bilancit Kontabél (ngjarjet rregulluese) jané reflektuar né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas bilancit qé nuk
jané ngjarje rregulluese paragiten té shpalosura né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare kur jané
materiale.

3. Shpjegime pér pasqyrat financiare
AKTIVE MONETARE (likujditete né arké dhe banké)

Gjendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né Leké dhe valuté, né daté 31 Dhjetor 2023 dhe 31
Dhjetor 2024 paragiten si mé poshté:






BANKA Gjendja sipas monedhes 31 Dhjetor 2024 23()12]33hi“°’
Kursi konvertimit | Sipas kursit te
31.12.2024 sipas bankes se Bankes
Shqiperise Shqiperise

?ﬁl?ii;?,ﬁ‘éf?i;‘ihe 259,721,893.00 | 589,791,514.52
Mjete monetare né BANKA 259,721,103.33 | 589,790,721.45
Credins bank ALL 32,645,361.54 32,645,361.54 26,456,151.49
Credins bank Euro 89310.83 98.15 8,765,857.96 50,016.14
Credins bank PR 2 ALL 207,344,250.00 207,344.250.00 | 562,373,483.00
Raiffeisen bank ALL 248.858.89 248.,858.89 475,940.15
Raiffeisen bank Euro 10,305.36 98.15 1,011,471.08 4,606.04
Raiffeisen bank $ 34.61 94.26 3,262.34 1,559.40
Intesa Sanpaolo Bank ALL 364,902.09 364,902.09 45,193.73
Intesa Sanpaolo Bank Euro 4,294.82 98.15 421,536.58 80,839.42
Intesa Sanpaolo Bank $ 94,585.22 94.26 8,915,602.84 302,932.08
Te tjera

Mjete Monetare ne ARKE 789.67 793.07
Mjete monetare né arké ALL 33.67 33.67 33.67
Mjete monetare né arké Furo 0.98 98.15 96.19 101.81
Mjete monetare né arké $ 7 94.26 659.82 657.59

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Keérkesat e arkétueshme pa faturé dhe aktive t€ tjera financiare, né fillim dhe fund té ushtrimit

kontabél:
Aktive té tjera financiare afatshkurtra U351h g}?;:::o?;(})’]zlzr I_;slhgi}rlr;i tlorrn;)())flzl;u
(1) T€ drejta té atkétueshme (FSH Minifutbolli debitore) 156,700.00 156,700.00
(2) Té drejta té arkétueshme (ITSG 2022)
(3) Té drejta té arkétueshme (Trajnere te Projektit TSON) 35,300.00 35,300.00
(4) Té drejta té arkétueshme (YAD 1, TSG, Kurs trajneré) 1,490,134.93 1,171,990.60
(5) Té drejta té arkétueshme (Bursa Olimpike “Milano”) 3,414,480.00
(6) Té drejta té arkétueshme (Anetaresime) 100,000.00
TOTALI 1,782,134.93 4,778,470.60

Né zérin: T¢€ drejta té arkétueshme jané paraqitur té drejta té€ arkétueshme nga FSH Minifutbolli
pér akomodim ekipi, shtesé né Lojrat e Plazhit “Pescara 2015” né vlerén 156,700.00 Leké,
debitore qé né vititn 2015, “Talent Sot Olimpist Nesér” né shumén 35,300.00 Leké, Balanca té
Youth Athlete Development, Konferenca Shéndeti Mendor dhe Pink October 1,490,134.93 dhe
té pritshme Anétarésime né shumén 100,000.00 Leké.

Kérkesat e arkétueshme me faturé, né fillim dhe fund té ushtrimit kontabél:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2024

Ushtrimi 1 mbyllur

Aktive té tjera financiare afatshkurtra 31 Dhjetor 2023

(1) Té drejta té arkétueshme One Albania 0.00 2,597,000.00

TOTALI 0.00 2,597,000.00







IVENTARET DHE SHPENZIMET E PARAPAGUARA

Iventaret dhe shpenzimet e parapaguara né daté 31.12.2024 paraqiten si vijon:

Iventaret dhe Shpenzimet e parapaguara [;Slh t[r;;m e Ushtﬁ@ s
jetor 2024 31 Dhjetor 2023
(1) Inventarét per projektin Sportiv 283,749.55
(2) Iventaret per aktivitetet e tjera 8,011,646.45 1,149,142.50
(3) Shpenzime té parapaguara
TOTALI 8,011,646.45 1,432,892.05

Vlerat dhe zérat analitike té gjendjeve iventariale té pasqyruara né bilanc né ményré té
pérmbledhur né tabelén e mésipérme jané té pérputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe té
inventarizimeve fizike qé organizata ka kryer né 31 Dhjetor 2024.

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE (AAM-te)

Gjendjet dhe lévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Mijete transporti olzi’r‘l“(;f e TOTALI

Kosto e AAM-ve me

A 01.01.2024 - 8,772,149.20 6,616,757.17 39,430,567.30 54,819,473.67
Shtesat = 17,852,880.00 17,852,880.00
Pakesimet - = 19,983.33 19,983.33
Kosto e AAM-ve
31.12.2024 = 8,772,149.20 6,616,757.17 57,263,463.97 72,652,370.34
Amortizimi AAM-ve

B 01.01.2024 - 4,990,790.73 5,324,020.79 11,845,946.64 22,160,758.16
Amortizimi ushtrimit 438,607.46 258,547.28 7,751,086.44 8,448,241.18
Amortizimi per daljet e ) )
AAM-ve B
Amortizimi 1 AAM-ve
31.12.2024 - 5,429,398.19 5,582,568.07 19,597,033.08 30,608,999.34
Zhvleresimi AAM-ve

- 01.01.2024 : - - 0.00
Shtesat = = _
Pakesimet - - -
Zhvleresimi AAM-ve }
31.12.2024 ) )
Vlera neto e AAM-ve

D by - 3,781,358.47 1,292,736.38 27,584,620.66 32,658,715.51
Wleranstore Aidhlove ; 3,342,751.01 103418910  37.666430.80  42,043371.00

31.12.2024







Vlerat dhe klasifikimi né grupe i AAM-ve té pasqyruara né bilanc dhe né tabelén e mésipérme
jané té€ pérputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike qé organizata e ka
kryer né 31 Dhjetor 2024. Ndryshimi i AAM vjen si rezultat 1 pakésimit pér amortizim né shumén
8,448,241.18 Leké, dhe blerje t¢ AAM né shumén 17,852,880.00 Leké.

Né marréveshje me Sigal Uniga Group Austria, KOKSH ka né pérdorim dy makina me vleré
9,266,376 Leké

DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2024 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Detyrime afatshkurtra

(1) Personeli e llogari té lidhura me to 2,308,389.29 2,158,667.00

(2) Detyrime ndaj Shtetit pér tatim-taksa 157,088.50 6,656,055.67

(3) Sigurime shoqgérore& shéndetésore 2,264,045.00 2,333,337.00

(4) Té tjera detyrime 60,170,947.38 20,843,418.94

(5) Kontribute te mara ne avance

TOTALI 64,900,470.17 31,991,478.61

Né detyrimet afatshkurtra zéri T€ tjera detyrime prej 60,170,947.38 Leké éshté analizuar si mé
poshté vijon:

Bursa Olimpike Milano Cortina Néntor — Dhjetor 2024 né vlerén 560,880.00 Leké
FSH Mundje, projekt né vlerén 1,413,873.58 Leké

FSH Atletika, balanca né vlerén 444,775.60 Leké

FSH Volejbolli balanca né vlerén 65,450.00 Leké

FSH Qitje balanca né vlerén 105,187.00 Leké

Shuma totale 2,590,166.22

Detyrim ndaj Furnizuesi i Sherbimit Universal Dhjetor 2024 né vlerén 71,085.08 Leké
Detyrim ndaj Vodafone Albania Dhjetor 2024 né vlerén 75,438.86 Leké

Detyrim ndaj One Telecomunication Dhjetor 2024 né vlerén 73,443.79 Leké
Detyrim ndaj Ademi Travel Dhjetor 2024 né vlerén 28,298.00 Leké

Detyrim ndaj Lajthiza Invest Shan né vlerén 5,000.00 Leké

Detyrim ndaj Maksimiljan Guni né vlerén 10,000.00 Leké

Detyrim ndaj Besmira Lahi né vlerén 360,000.00 Leké

Detyrim ndaj Taku Travel And Tours né vlerén 4,965,000.00 Leké

Detyrim ndaj Prosound né vlerén 2,760,000.00 Leké

Detyrim ndaj Cosmos Translation & Events né vlerén 3,318,000.00 Leké

Detyrim ndaj AMR Shpk né vlerén 2,500,075.00 Leké

Detyrim ndaj Dixhi Print né vlerén 20,391,600.00 Leké

Detyrim ndaj Pirro Shpk né vlerén 101,993.88 Leké

Detyrim ndaj Oktapus Security né vlerén 500,000.00 Leké

Detyrim ndaj The Plaza Tirana né vlerén 21,354,590.54 Leké

Detyrim ndaj Modeste né vlerén 1,066,668.01 Leké






KONTRIBUTE TE MARRA NE AVANCE
Né kété z¢ jané pasqyruar té ardhura gjaté vitit 2024, por gé i takojné aktiviteteve té vitit 2024, si mé
poshté vijon:

Kontribute té mara né avancé Ushtrin}i i mbyllur Ushtd@ o

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Fonde té donatoréve 2,671,777.18 521,830.60
Fonde pér Projektin Ekipet Sportive 2022 26,506,167.63
Fonde pér Projektin Ekipet Sportive 2023 555,734,233.00
TOTALI : 2,671,777.18 582,762,231.23

TE ARDHURAT

Gjaté vitit 2024, KOKSH ka pérfituar kéto té ardhura:
PASQYRA E TE ARDHURAVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
1 Qeveria “Ekipet Sportive 2022” 26,506,168.00 246,558,263.00
2 | Qeveria “Ekipet Sportive 2023 555,734,233.33 44,265,766.67
3 | Qeveria “Ekipet Sportive 2024” 350,000,000.00
4 | Té ardhurat nga donacionet 56,226,929.89 45,642,176.99
5 | Té ardhurat nga Grande Qeveritare 37,300,000.00 12,940,000.00
6 | Té ardhurat nga sponsorizime 17,299,706.92 19,678,087.49
7 | Té ardhurat nga tarifat e anétarésimit 940,000.00 230,000.00
8 | Té ardhura té tjera 1,189,754.59
TOTALI 1,044,007,040.14 | 370,504,048.74

Né zérin “T€ ardhurat nga tarifat e anétarésimit” jané pasqyruar pagesat e kryera nga anétarét pér vitin
2023

Fondi i pérfituar nga Buxheti i Shtetit (Ministria e Arsimit) prej 12,300,000.00 Leké gjaté vitit
2024 nuk u pérdor plotésisht dhe vlera prej 5,517.00 Leké u rikthye né Buxhet.

PASQYRA E FONDEVE TE KTHYERA NE BUXHETIN E SHTETIT

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
1 Fonde te papérdorura (kthyer né Buxhet) 5,517.00 6,976.00

SHPENZIMET

Tabela e shpenzimeve té vitit 2024 éshté paraqitur e kombinuar sipas natyrés dhe aktiviteteve né
pérputhje té Aktiviteteve té zhvilluara, si mé poshté:






PASQYRA E SHPENZIMEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

31 Dhyjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Projekti “Ekipet Sportive 2022” 22,498,687.00 | 245,950,038.41
ﬂ::;i?ﬁ itgj))orﬁve (Tuta, Atlete, canta peshqira corape, topa, uniforma 14,259,000.00
Paga administrate dhe sigurime 0.00 33,324,859.00
Paga kordinatorét, trajneré dhe arbitra 0.00 88,472,305.00
Publikim dhe promovim i Projektit 1,017,492.00 34,981,652.00
Akomodim dhe transport pér Evente 0.00 21,996,636.00
Sigurimi shéndetit té fémijéve 0.00 8,864,370.00
Organizim Eventi Sportiv 0.00 15,069,310.00
Shpenzime operative té administrimit 488,766.00 38,521,704.00
Amortizimi 6,733,429.00 4,719,202.00
Projekti “Ekipet Sportive 2023” 480,980,146.00 44,265,767.00
ig::ﬁ;zl:h Se[;jc))ruve (Tuta, Atlete, canta peshgqira corape, topa, uniforma 247 574,560.00
Paga administrate dhe sigurime 43,618,590.00 44,261,667.00
Paga kordinatorét, trajneré dhe arbitra 99,145,109.00 0.00
Publikim dhe promovim 1 Projektit 10,489,763.00 0.00
Akomodim dhe transport pér Evente 34,411,632.00 0.00
Sigurimi shéndetit té fémijéve 8,455,917.00 0.00
Otganizim Eventi Sportiv 18,501,500.00 0.00
Studim (Bluza inteligjente) 4,753,000.00 0.00
Shpenzime operative té administrimit 5,317,030.00 4,100.00
Shpenzime té tjera 5,217,810.00 0.00
Amortizimi 3,495,235.00 0.00
Projekti “Ekipet Sportive 2024” 198,907,009.00 0.00
i/éaet:}zzl:h Selzj(;ruve (Tuta, Atlete, canta peshgqira corape, topa, uniforma 132,003 600.00 0.00
Ozganizim Eventi Sportiv 10,647,000.00 0.00
Shpenzime operative té administrimit 5,150.00 0.00
Asambleja e Asosiacionit Islamik (ISSA) 56,251,259.00 0.00
Donatorét 76,393,558.00 78,154,705.30
Mbéshtetje financiare (Federatave dhe Shoqatave) 15,814,444.00 7,993,333.67
Bursa Olimpike dhe Talentet e Reja 11,787,361.00 11,835,881.60
Shpenzime pér aktivitete té€ ndryshme 25,980,147.00 35,013,629.78
Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme 22,806,089.00 23.304,884.25
Kthim fondi papérdorur (Buxheti) 5,517.00 6,976.00
778,779,400.00 368,370,510.38







Né ményreé té pérmbledhur té ardhurat dhe shpenzimet sipas dy grup aktiviteteve kryesore kané

gené si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
A Te ardhura Projekti sportiv 1 29,888,295.00 262,491,213.00
Shpenzime per Projektin sportiv 1 22,498,688.00 245,950,038.41
Rritja/Rénia e aktiveve neto (A) 7,389,607.00 16,541,174.59
B Te ardhura Projekti sportiv 2 569,347,961.00 44,265,766.67
Shpenzime per Projektin sportiv 2 480,980,146.00 44,265,766.67
Rritja/Rénia e aktiveve neto (B) 88,367,815.00 0.00
C Te ardhura Projekti sportiv 3 350,000,000.00 0.00
Shpenzime per Projektin sportive 3 198,907,009.00 0.00
Rritja/Rénia e aktiveve neto (C) 151,092,991.00 0.00
D T¢é ardhurat nga donacionet 94,770,784.00 63,747,069.07
Shpenzimet per aktivitetet e lidhura 76,393,558.00 78,154,705.30
Rritja/Rénia e aktiveve neto (D) 18,377,226.00 (14,407,636.23)

Gjaté vitit 2024 jané zhvilluar shumé aktivitete, pér té cilat jané dhéné shénimet pérkatése né

Raportin e Performancés.

RRITJA/ RENIA E AKTIVEVE NETO

NEé 31.12.2024 gjendja e ndryshimeve né aktivet neto paraqitet si vijon:

Pershltii Ushtrimi 1 mbyllur Ushtrimi 1 mbyllur
ers 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Té ardhurat 1,044,007,040.00 370,504,048.74
Shpenzimet 778,779,400.00 368,370,510.38
Rritja/Rénia e aktiveve neto 265,227,640.00 2,133,538.36

Sic vérehet sa mé sipér, KOKSH ka njé rritje t€ aktiveve neto prej 265,227,640.00 Leké gjaté

vitit 2024.

Sekretari i Pergjithshem

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Con 2o Tlmes

E3merdda Tmaray o%i







